教 職 企 第 1 5 1 4 号

令和元年 7 月 5 日

 私学課長 様

教職員室教職員企画課長

平成３０年度教員免許状授与件数等調査（専科担任状況調査）について（照会）

標記について、文部科学省総合教育政策局教育人材政策課から照会がありました。

ついては、ご多忙中恐れ入りますが、下記の要領により回答いただくようお願いいたします。

記

１ 調査項目

  〔調査１〕中学校教諭免許状を有する者による小学校専科担任の状況  （中→小）

  〔調査２〕高等学校教諭免許状を有する者による小学校専科担任の状況 （高→小）

  〔調査３〕高等学校教諭免許状を有する者による中学校専科担任の状況 （高→中）

２ 調査対象期間

  平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

３ 注意事項 ※別添【回答例】もご確認ください。

① 対象には非常勤講師及び臨時的任用職員等すべて含め、兼務の場合も含めてください。

② 同教科の免許状を中学校教諭免許状と高等学校教諭免許状両方所有される場合は、中学校教諭

免許状のみ数を計上してください。

４ 回答期限等

令和元年８月２日（金）

回答は、別添エクセルの様式に入力のうえ、e-mailで送信してください。

  （１つのエクセルファイルに、調査１から３までの３つのシートが入っています。）

 担当：

教職員室 教職員企画課

免許グループ：三木

電話：内線 3498  直通電話 06-6944-6180

ＦＡＸ：06-6944-6897

e-mail：kyoshokuin-g15@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:kyoshokuin-g15@sbox.pref.osaka.lg.jp